Elektro-Durchlauferhitzer
Electrical Oil-Pre-Heater
Ihr Partner für Kühler und Systeme
Serie
EDH
Für den industriellen Einsatz
For industrial use
� Wahlweise senkrechte oder

1
1
Bestellschlüssel / Ordering code
EDH - 1048 - 5 - 11.5 kW - 3x400V - 2 - 01 - G 1 1/2“
Baugröße /
Unit size
Heizleistung /
Heating capacity
Technische Daten / Technical data
Maximaler Betriebsdruck / Maximum operating Pressure: = 16 bar
Betriebstemperatur / operating temperature: = 0 - 95 °C
Baugröße / Heizleistung / Oberflächenbelastung / Öldurchluss / Thermostat / Schaltdifferenz /
Unit size Heating capacity Surface load Oil flew rate Thermostat Differential
[kW] [W/cm2] [l/min] [°C] [K]
EDH - 500 0,5 - 12 2 1 - 40 - -
EDH - 700 1,5 - 6 2 30 - 100 0 - 90 2
EDH - 1000 3 - 12 2 60 - 200 0 - 90 2
EDH - 1200 10 - 30 2 - 0 - 90 2
EDH - 1700 20 - 60 2 - 0 - 90 2
Achtung: Unsachgemäßer Einbau kann zur Beschädigung des
Kühlers führen.
Caution: Incorrect installation can lead to damage to the cooler.
Serie 01
Vertrieb / Sales / Distribution
Oberflächenbelastung in W/cm2 /
Surface load in W/cm2
Anschlußspannung /
Supply voltage
G 11/2“
= ölseitige Anschlüsse
= Oil connections
Universal Hydraulik GmbH
Siemensstr. 33 . D-61267 Neu-Anspach
Tel: 0 60 81/ 94 18 - 0 . Fax 0 60 81/ 96 02 20
e Mail info@universalhydraulik.com
Umlenksegmentabstand /
Guide segment setting
Die technischen Angaben in diesem Datenblatt beziehen sich auf die beschrie-
benen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle. Bei abweichenden Betriebsbedin-
gungen und Einsatzfällen wenden Sie sich bitte an Universal Hydraulik.
Technische Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch unsere Wartungs-
und Bedienungsanleitung.
The technical data of this sheet is depending on the described operational
conditions and individual cases. At different operational conditions and differing
individual cases contact UniversalHydraulik.
Technical modifications reserved. Please also pay attention to our operation
manuals and maintenance documentations.
Typ
Mantel, Befestigung, Umlenksegmente /
Shell, Mounting, Baffels Stahl / Steel
Endkappen / End caps Grauguß / Cast iron
Heizstäbe / Heating rods Edelstahl / Stainless steel
1.4541 / AISI 321
Materialien / Materials